Emértimi dhe forma ligjore HIDROCENTRALI QARR& KALTAN]

NIPT - i L37902001E
Adresa e selisé Ne gender te Fshatit CLIRIM KOLONJE
KOLONJE/CLIRIM
Data e krijimit 02/05/2013
Nr. i Regjistrit Tregtar
Veprimtaria kryesore PRODHIM DHE TREGETIM ENERG]I ELEKTRIKE

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2016

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2016
Deri 31/12/2016

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 31/12/2016

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek ‘ , '/'TQ\\" )
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 1/lek S

y IWOROCENTRALI o @
'3 UAR& KALTANS — &

/i1 TN
(’}‘




AKTIVET

Shenime Viti 2016 Viti 2015
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 578,665 205,925
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i |Llogari/Kérkesa té arkétueshme(llog 445 TVSH) 5,218,846 9,797,543
(i) [Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme(llog 411) 5,339,854 9,266,129
(i) |Instrumente té tiera borxhi ( llog 444+447+449) 1,105,308 1,268,714
(iv) [Investime té tjera financiare(llog 461)
Totali 3 11,664,008 20,332,386
4. llnventari
(i) |Léndét e para 2,444,053 2,289,652
(ii) |Prodhim né proces
(iii) [Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) [Parapagesat pér furnizime 311,020
Totali 4 2,444,053 2,600,672
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486) 1,643,899
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 16,330,625 23,138,983
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tjiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)
(i) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 249,000 249,000
(i) |Ndértesa 110,207,059 113,729,457
(i) |Makineri dhe pajisje 128,749,379 142,817,860
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 848,622 432,280
Totali 2 240,054,060 257,228,597
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré ;
(i) [Shpenzimet e zhvillimit 1,537,212 1,986,451
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale /" “i\&f {7
Totali 4 1537,212| | 1,956,481 |0 t«
5. |Kapital aksionar i papaguar "'\ b <2
6. |Aktive té tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 241,591,272| 259,185,049
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1l) 257,921,897| 282,324,03
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | Vit 2016 Viti 2015
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. [Derivativét 0 0
2. |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve(lleg 401) 2.071,613 6.390,735
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve(llog421) 111,826 115,984
(i) |Detyrime tatimore(llogd42) 26,884 28,068
(iv) |Hua té tjera (llcg456)
(v) |Parapagimet e arkétuara(llog418 +467)
Totali 3 2,210,323 6,534,787
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 2,210,323 6,534,787
Il |[DETYRIME AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) [Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata 54,664,375 75,680,000
3. |Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 54,664,375 75,680,000
TOTALI | DETYRIMEVE 56,874,698 82,214,787
lll |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
Kapitall g& i pérket aksionaréve té shogérisé méme
2. |(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 200,000,000 200,000,000
4. |Primii aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative) p
6. |Rezerva statusore RS
7. |Rezerva ligjore 7,
8. |Rezerva té tjera (=& HioRoc,
9. |Fitimet e pashpérndara 109,245| 3.0, <y, . 8
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 937,954] 2 |1?,'0'9.22ig' i
TOTALI | KAPITALIT (l1I) 201,047,199 506,109,24
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. 11, 1) 257,921,897 282,324,93

=AM




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L Viti 2016 Viti 2015
1. |Shitjet neto 36,677,882 40,422,642
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit -4,775,983
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proges
Materialet e konsumuara 4,580,614 4,422,407
Kosto e punés 1,680,295 1,645,932
- pagat e personelit 1,486,557 1,457,292
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 193.738 188,640
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 21,148,814 23,992,233
7. |Shpenzime té tjera 3,389,199 2,330.464
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 30,798,922 32,391,036
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,102,977 8,031,606
T2 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Ta ardhurat dhe shpenzimet financiare 498 -804,324
-T4& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -4 -809,972
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 502 5,648
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 498 -804,324
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,103,475 7,227,282
Shpenzime te panjohura
Humbje e mbartur -7,098,761
15. |Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi 1,103,475 128,521
16. |Tatim fitimi 165,521 19,278
17. |Fitimi neto | bilancit 937,954 109,243
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2016

Viti 2015

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét(llog 411)

41,661,472.00

55,012,372.00

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401.421.442)

-19,918,857.00

-14,113,957.00

MM té ardhura nga veprimtarité 27,606,412
Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter -21,015,625 -68.524,972
Tatim mbi fitimin | paguar llog 441,447 4458 -354.803

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 372,187 -20.145
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkatuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231) -311.021
T¢& ardhurat nga shitja 2 pajisjeve

Interesi | arkétuar llog(7389) 553

Dividendét e arketuar(llog456) ortaku

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 533 -311,021
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456) -190.000
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(llcg669) -142
Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 0 -190.142
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 372,740 -521,308
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 205,925 727,233
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 578,665 205,925




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shogérisé mémeé

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave &

huaja

Fitimi |
Pashpérndare

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
1é pakicés

o
3

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

200,000,000

109,245

200,109,243

200,109:243 1

Efekti i ndryshimeve né politikat konta

bél

o o

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

TOTaN T1E aranurave apo |1
shpenzimeve, qé& nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe

shnanzimaua

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

109,245

109,245

109,245

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

ToEan T e aArdariarave dpu
shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe

chnaonzimmonin

Fitimi neto pér periudhé&n kontabél

939,088

939,088
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Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

200,000,000

1,048,333

201,048,333

201,048,333
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